
`\N\ÉSr° 
›^ 

. 
- a 
.av 

›ı‹ “>ˇ/ 

1. 

2. 

1. 

2. 

3. 

4. 

1. 

2. 

3. 

4. 

l. 

Í) 
"7U3fl\'\ 

PROVOZNÍ ŘÁD 

§ 1 

Obecná ustanovení 

Tento Návštěvní řád je směmice vyhlášená TJ Sokolem Ruprechtice se sídlem Staškova 297/13, Liberec, 
která určuje základní závazná pravidla chování všech návštěvníků vstupujících do areálu sportoviště TJ 
Sokola Ruprechtice (dále jen „stadion“ a ,,provoZovatel“) a používající jeho zařízení. 

Účelem provozního řádu je zejména zajištění ochrany bezpečnosti Zdraví a majetku na stadionu a rovněž 
zabezpečení pokud možno ideálních podmínek průběhu všech akcí, které se budou na stadionu 
uskutečňovat. Cílem návštěvnıho řádu je též zajištění příjemné sportovní a společenské atmosféry na 
Stadionu. Každý svým vstupem na jakoukoliv akci pořádanou na stadionu vyjadřuje svůj souhlas být vázán 
podmínkami a obsahem tohoto návštěvního řádu. 

§2 
Stadion 

Stadion slouží kfotbalovým tréninkům a o způsobu jejího využití a použití rozhoduje výlučně jeho 
provozovatel. 

Veřejnost může do areálu vstupovat pouze se souhlasem provozovatele stadionu, pouze V čase stanoveném 
tímto návštěvním řádem nebo ve výjimečných případech jiným rozhodnutím majitele stadionu, a pouze 
v souladu S podmínkami stanovenými tímto provozním řádem. 

Tento provozní řád je závazný pro všechny osoby, které budou Stadion využívat. 

Kromě TJ Sokola Ruprechtice je oprávněna k dozoru nad dodržováním a respektováním tohoto návštěvního 
řádu též pořadatelská nebo bezpečnostní služba, případně v rámci své zákonné pravomoci též Policie ČR. 

§3 
Chování na stadionu 

Každý návštěvník stadionu je povinen chovat se v prostoru stadionu tak, aby svým jednáním neohrožoval 
bezpečnost jiných osob a jejich majetku Stejně tak jako zařízení a dále svým chováním neomezoval či 

neobtěžoval jiné osoby nad míru odpovídající Z okolností vyplývajících Z průběhu akce, která na stadionu 
právě probíhá 

Všichni Spoıtovci a návštěvníci jsou povinni dodržovat nařízení a pokyny trenérů, popř. pořádkové nebo 
bezpečnostní Služby jakož i policie, hasičů, záchramıé služby. 

Sportovci i návštěvníci stadionu jsou povinni při svém pobytu na stadionu respektovat obecně závazná 
pravidla slušného chování a dobrých mravů, tj. především slušnost a ohleduplnost, a jsou povinni zdržet 
jakýchkoli projevů mezilidské, rasové, náboženské nebo politické nesnášenlivosti. V případě porušení nebo 
nerespektování tohoto ustanovení, může být návštěvník dopouštějící se zjevně zakázaného jednání, 
z prostoru stadionu bez předchozího napomenutí okamžitě vyveden. 

Všechny vchody a východy stejně jako Únikové cesty je povinnost udržovat volné. 

§4 
wii! 

Návštěvníkům stadionu je zakázáno vnášet do prostoru stadionu Zejména následující předměty nebo jiné 
předměty obdobné povahy či účelu: 

a) rasistický, hanlivý, vulgámí nebo dobrým mravům odporující propagandistický materiál,



b) zbraně jakéhokoli druhu, jakož i všechny předměty, které jsou použitelné jako sekací, úderové či 
bodací zbraně, 

c) spreje, leptavé, hořlavé a barvící látky nebo jiné nádoby s látkami ovlivňující zdraví, 
d) láhve, poháry/kalichy, džbány, plechovky/konzervy nebo jiné předměty, které sestávají 

Z lámavého, tříštívého nebo výjimečně tvrdého materiálu, e) neskládané předměty jako žebřík, stolička, židle, krabice či kufr, Í) ohňostroj/rachejtle, světlice, dýmovnice a ostatní pyroteclmické předměty včemě odpovídajících 
odpalovacích Zařízení, 

g) tyče pro vlajky či transparenty, h) mechanicky poháněné nástroje způsobující hluk, ı`) alkoholické nápoje a drogy jakéhokoli druhu, j) zvířata 

2. Dále je návštěvníkům zakázáno: 

a) vyslovovat, rozlišovat či veřejně projevovat rasistické, hanlivé, vulgární nebo dobrým mravům 
odporující slogany či zobrazení, b) lézt či přelézat pro obecne' užívání nepředpokládané stavby a Zařízení, Zejména fasády, ploty, zdi, 
ohrazení hraci plochy, zábrany, osvětlovací zařízení, Stojany pro kamery, stromy, sloupy jakéhokoli 
druhu a střechy, 

c) házet předměty či tekutiny jakéhokoli druhu na hrací plochu či do prostor pro návštěvníky, 
d) zakládat oheň, zapalovat nebo odstřelovat ohňostroj či světlice, e) ničit zařízení a vybavení stadionu. Í) popisovat, polepovat nebo pomalovávat stavby, vybavení nebo cesty, g) konat svoji tělesnou potřebu mimo toalety nebo znečišťovat stadion jinou cestou, zejména 

odhazováním věcí nebo 
h) jezdit po cestách a plochách bez speciálního povolení, 

§ 5 
Odpovědnost za škody 

l. Vstup a užívání stadionu uskutečňuje každý návštěvník na vlasmı' nebezpečí. Provozovatel odpovídá jen za 
poškození zdraví a věcné poškození způsobené úmyslným nebo hrubě nedbalýın chováním jejich 
zaměstnanců nebo osob v obdobném poměru závislé činnosti. 

2. Úrazy a škody je povinnost neprodleně nahlásit provozovateli. 

§ 6 
Jednání proti předpisům 

1. Osoby, které poruší ustanovení Provozního řádu, mohou být bez náhrady vyvedení Z e stadionu a postihnuti 
zákazem vstupu. To samé platí pro osoby, které jsou zjevně pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových 
látek. Vznikne-li podezření uesmého jednání nebo jiného přestupku, může být učiněno trestní oznámení. 2. Práva provozovatele zůstávají nedotčena. 

.§7 
Učinnost Tento Provoznı' řád je účinný od 1.9.2018.

2


